



LICITACION PUBLICA ESTATAL
 LPA-000000014-115-2024.
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

GLOSARIO DE TÉRMINOS: Los precisados en las bases de la Licitación Pública Estatal LPA-000000014-115-2024. -----

INICIO DEL ACTA

En la Ciudad de La Paz Baja California Sur, siendo las **11:00 horas del 20 de septiembre de 2024**, ubicados en la Sala de juntas del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Gobierno del Estado de Baja California Sur, en el Tercer Nivel del Edificio Myrna, sito en Calle Ignacio Allende número 1485, entre Melitón Albañez y Dionisia Villarino, Colonia Centro, se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones a la Licitación Pública Estatal, cuyos datos se precisan a continuación. -----

HECHOS

En punto de la hora señalada, el servidor público que preside el evento el suscrito C. Daniel Darío Miranda Pérez, Director de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, según consta en nombramiento de fecha 10 de septiembre de 2021, emitido por la Maestra Bertha Montaña Cota, Secretaria de Finanzas y Administración, el cual para todos los efectos jurídicos se da por reproducido en la presente acta, manifestó a los presentes que conforme en lo previsto el numeral 4 de las Bases el Acto de Junta de Aclaraciones, es presencial y presidido en ausencia del C. Joel Gutiérrez Orci, Director General de Recursos Materiales por suscrito en su calidad de Director de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios conforme lo establece el artículo 50 fracción III del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas y Administración.----

NOMBRE DE LA LICITACION:	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE 4 PUNTOS DE MONITOREO VEHICULAR (PMV) CON SISTEMA RFID Y CÁMARAS LPR PARA LECTURA DE MATRICULAR VEHICULAR CON VISIÓN NOCTURNA
NUMERO DE LA LICITACION:	LPA-000000014-115-2024
TIPO DE LICITACION:	ESTATAL, PRESENCIAL
LEGISLACION APLICABLE:	LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE B.C.S.
ORIGEN DEL RECURSO:	FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA (FASP), EJERCICIO FISCAL 2024
NOMBRE Y CARGO DEL SERVIDOR PUBLICO QUE PRESIDE:	C. DANIEL DARIO MIRANDA PEREZ, DIRECTOR DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEPENDENCIA USUARIA:	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

La convocante, con fundamento en el artículo 42 de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del estado de B.C.S. hace las siguientes precisiones: -----

Primera. - Para efectos de la presente Licitación el numero correcto de la Licitación Pública Estatal y que prevalece para todos los efectos del concurso es: **LPA-000000014-115-2024.** -----

Segunda. - se hace constar que en la partida 4.- SWITCH PARA RED DE TRANSPORTE **DICE:** -----
 Cantidad: 12 -----

Debe decir -----
 Cantidad: 09 -----



LICITACION PUBLICA ESTATAL

LPA-000000014-115-2024.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

Tercera. - Se hace constar que en anexo 1 técnico en TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL CONTRATO Punto VII -----

DICE: -----

VII. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ CONSIDERAR EN LA INSTALACIÓN DE CADA CÁMARA LPR LA CANALIZACIÓN CON TUBERÍA METÁLICA DESDE LA CAJA NEMA HASTA EL DISPOSITIVO EN MENCIÓN, ASÍ MISMO SERÁ RESPONSABILIDAD DEL PROVEEDOR HACER LA INSTALACIÓN DE MANERA ÓPTIMA Y ADECUADA CON LA FINALIDAD DE QUE NO PUEDA SER SUSTRÁIDAS POR TERCEROS NI CORRA EL RIESGO DE SUFRIR PERCANCE QUEDANDO SOLDADA O ATORNILLADA DE MANERA CORRECTA. -----

DEBE DECIR: -----

VII. EL LICITANTE ADJUDICADO DEBERÁ CONSIDERAR EN LA INSTALACIÓN DE CADA CÁMARA LPR Y RFID LA CANALIZACIÓN CON TUBERÍA METÁLICA DESDE LA CAJA NEMA HASTA EL DISPOSITIVO EN MENCIÓN, ASÍ MISMO SERÁ RESPONSABILIDAD DEL PROVEEDOR HACER LA INSTALACIÓN DE MANERA ÓPTIMA Y ADECUADA CON LA FINALIDAD DE QUE NO PUEDA SER SUSTRÁIDAS POR TERCEROS NI CORRA EL RIESGO DE SUFRIR PERCANCE QUEDANDO SOLDADA O ATORNILLADA DE MANERA CORRECTA. -----

Se hace constar que mostraron interés en participar en el sistema COMPRANETBCS los siguientes licitantes: GAMASIS S.A. DE C.V., SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES DEL NOROESTE SA DE CV E INTELIPROOF S. DE R.L. DE C.V. -----

PREGUNTAS -----

Licitante: GAMASIS S.A. DE C.V. -----

Pregunta 1.- En relación con el punto 6.1, apartado C, incisos C.1 y C.3, solicitamos cordialmente a la convocante permitir la presentación de copia certificada y copia simple de la Identificación de la persona que firma la propuesta, así como del Acta Constitutiva, con el objetivo de cumplir adecuadamente con este requisito. -----

Respuesta a la 1.- Si se acepta, debiendo entregar copia certificada para cotejo y copia simple para expediente. -----

Licitante: INTELIPROOF S. DE R.L. DE C.V. -----

Pregunta 1.- De las bases de licitación punto 2.1 plazo de entrega, marca que el suministro será No mayor a 60 días a partir de la firma y entrada en vigor del contrato y no deberá de exceder de día 17 de diciembre del 2024, se le solicita a la convocante amablemente se amplíe el plazo a 90 días y que el plazo comience a correr a partir del pago de anticipo en caso de solicitarlo, ¿se acepta? -----

Respuesta a la 1.- No se acepta, favor de apegarse a lo solicitado en bases y anexos. --

Pregunta 2.- De las bases de licitación, documento técnico 9, se le solicita a la convocante, se nos permita comprobar la experiencia de por lo menos 5 años sobre el suministro de bienes, pudiendo comprobar una experiencia más amplia, ¿se acepta? -----

Respuesta a la 2.- No se acepta, favor de apegarse a lo solicitado en bases y anexos.-----



LICITACION PUBLICA ESTATAL

LPA-000000014-115-2024.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

Pregunta 3.- De las bases de licitación, documento técnico 9, dentro de las cartas de recomendación solicitadas podemos incluir de instalación de tecnología como cámaras, postes ¿es correcto? _____

Respuesta a la 3.- Si, se acepta. _____

Pregunta 4.- De las bases de licitación, documento técnico 9, dentro de las cartas de recomendación, solicitamos a la convocante se acepte presentar por lo menos una carta, o en su caso, que SSP/REPUVE/TECNOLOGÍAS de Gobierno del Estado de BCS pueda emitir una, ya que son los primeros que sabrán realmente al ser sus proveedores ¿se acepta? _____

Respuesta a la 4.- No se acepta, se permite presentar una carta de parte de la SSP/REPUVE/TECNOLOGÍAS de Gobierno del Estado de BCS, así como una o mas cartas adicionales de otros clientes. Quedando establecido que deberán ser como mínimo 2 cartas de recomendación. _____

Pregunta 5.- Anexo 1 técnico partida 2, se solicitan pararrayos para los 4 puntos, sin embargo, en el de Los Cabos y La Paz en la visita a sitio se observó no ser necesario este concepto, por lo que entendemos omitiremos el suministro del pararrayos en estos dos puntos, ¿es correcto? ¿o les deberemos entregar solamente los equipos sin instalar? _____

Respuesta a la 5.- Es correcto, no se suministrarán pararrayos en esos dos sitios (Los Cabos y La Paz) _____

Pregunta 6.- Anexo técnico 1, en la partida 3, 6 y 7, entendemos que los equipos se deberán suministrar con la licencia necesaria para consulta en el software de operación, para que puedan hacer su función ¿es correcto? _____

Respuesta a la 6.- Si, es correcto. _____

Pregunta 7.- Anexo técnico 1, en la partida 7 entendemos que para los 4 arcos necesitamos 12 antenas, pero se están solicitando 6, ¿ustedes nos proporcionarían las otras 6 antenas con su controlador y licencia? _____

Respuesta a la 7.- Se proporcionará 6 antenas por parte del área usuaria y por parte del licitante adjudicado se suministrará 12 licencias, 8 controladores y las 6 antenas restantes. _____

CIERRE DEL ACTA

No existiendo aclaraciones pendientes de solventar, la convocante hace constar para todos los efectos legales, que el acto de presentación de propuestas técnicas y económicas y apertura de propuestas técnicas, se llevará a cabo el **26 de septiembre de 2024, a las 11:00 horas**, en este mismo lugar, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente por lo que después de la hora indicada no se permitirá el acceso a licitante alguno, ni se recibirán ofertas de licitantes que no hayan ingresado y registrado en tiempo y forma. _____

No habiendo hechos adicionales o relevantes que hacer constar se da por concluido, el acto siendo las 12:40 horas, del día de su inicio. _____

esta acta consta de 04 hojas, misma que es firmada para todos los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma. -



LICITACION PUBLICA ESTATAL

LPA-00000014-115-2024.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

C. DANIEL DARIO MIRANDA PEREZ
DIRECTOR DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS

C. FRANCISCO IRIBE RAMÍREZ
EN REPRESENTACIÓN DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA SUR

C. CITLALY ITZEL HIGUERA
EN REPRESENTACIÓN DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA SUR

C. AGUSTÍN FERNANDO SOTO ESTRADA
EN REPRESENTACIÓN DE LA
SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA SUR

C. EDGAR OMAR MONTIEL FLORES
EN REPRESENTACIÓN DE
GAMASIS S.A. DE C.V.

C. EIRENA KAREN NAVARRO PEÑA
EN REPRESENTACIÓN DE
INTELIPROOF S. DE R.L. DE C.V.